Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA nº 0145/GSF/SEFAZ/2022

Altera o anexo único da portaria nº 57/GSF/SEFAZ/2019 e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade
ao que prescreve Decreto nº 1.384, de 04 de Maio de 2022, que dispõe sobre a estrutura organizacional da Secretaria de
Estado de Fazenda - SEFAZ, bem como assegurar o funcionamento ininterrupto do órgão e do fluxo constante de decisões
pertinentes ao âmbito das respectivas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os itens 3, 4, 5, 6, 7 e incluir o item 8 da ordem do anexo único da Portaria nº 057/GSF/SEFAZ/2019
publicada no DOEMT de 15/05/2019, que define os servidores designados como primeiro e segundo substitutos aos
respectivos titulares de cargos em comissão no âmbito da SACE - Secretária Adjunta da Contadoria Geral do Estado a
partir de 01/08/2022:

Art. 2º O demais item da ordem permanecem inalterado.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE

Gabinete do Secretário de Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso em Cuiabá - MT, 14 de Julho de 2022.

Fábio Fernandes Pimenta

Secretaria de Estado de Fazenda do Estado de Mato Grosso

(Assinado via SIGADOC)

ANEXO ÚNICO

ORDEM UNIDADE ADMINISTRATIVA SIGLA TITULAR 1º SUBSTITUTO 2º SUBSTITUTO

3 Unidade Estratégica de Tecnologia da
Informação da Contadoria UETIC Ricardo Jacobina

Bezerra
Ricardo Vitor de
Oliveira Moraes

Geovane Birck
Girelli

4 Unidade de Desenvolvimento de Negócios da
Contadoria UDNC

Luiz Afonso de
Jesus Leite
Nascimento

Adriana Vieira de
Andrade Pederiva

5 Coordenadoria do Planejamento à Gestão de
Sistemas Contábil CPGC Luciana Martins

Dornas
Roberto Rizzo
Correa Galvão

Genivaldo
Firmino de
Oliveira

6 Coordenadoria de Planejamento e Gestão do
Sistema Contábil CCPC Dilson Benedito

Alves da Costa
Adriana Vieira de
Andrade Pederiva

Myriam Reus
Machado
Espindola

7 Coordenadoria de Normas e Acompanhamento
Fiscal CNAF Michelle Cuiabano

costa
Liege Christina
Calazans

Edilberto Moreira
Santana

8 Coordenadoria de Acompanhamento e
Execução Orçamentária Financeira e Contábil COFIC Deborah de

Carvalho Carioca
Darcilene da Silva
Marsaro

Dejailson de
Souza Pereira

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c1e4e56d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c1e4e56d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T10:08:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial